6. *Idem tenet in Saldeborne 1 hidam et 3 virgatas terræ. Ordwold tenuit T.R.E. et pro tanto geldabat. Terra est 3 carucatæ. In dominio sunt 2 carucatæ et 4 servi. Et 3 villani et 3 coscez cum 1 carucata. Ibi 3 arpennæ prati. Et silva 4 quarantennæ longæ, et 2 latæ. Valet 40 solidi.*

7. *Robertus, filius Radulfi, tenet in Graftone 1 hidam et 2 virgatas terræ et dimidium. Vlmar tenuit T.R.E. Terra est 2 carucatæ quæ ibi sunt*

4. The same Ricardus holds a hide in *Graftone*. It is worth 20 shillings.

5. The same Ricardus holds a hide and a half in *Haredone*, and Robertus of him. Aluric held it T.R.E. Here is 1 ploughland, which is in demefne. It is worth 10 shillings.

6. The same Ricardus holds a hide and 3 yardlands in *Saldeborne*. Ordwold held it T.R.E. and it was assessed at so much. Here are 3 ploughlands. Two ploughlands and 4 servants are in demefne. Three villagers and 3 cottagers occupy a ploughland. Here are 3 arpens of meadow; and the wood is half a mile long, and a quarter broad. It is worth 40 shillings.

7. Robertus, son of Radulfus, holds a hide and 2 yardlands and a half in *Graftone*. Vlmar held it T.R.E. Here are 2 ploughlands, which are in demefne, with 1 servant. Here are 5

L1 3

cot-

*sunt in dominio, cum 1 seruo. Et 5 coscez, et 2 arpennæ silvæ. Valet 30 solidi.*

8. *Radulfus de Haluille tenet in Graftone 3 bidas et unam virgatam terræ et dimidium. Alwinus, et Atwold, et Lewinus, et Celestan tenuerunt T. R. E. de eo. Terra est 4 carucatæ et dimidium. In dominio sunt 3 carucatæ et 3 serui. Et 4 coscez cum 1 carucata et dimidio. Ibi pastura 2 quarantænæ longæ et dimidium quarantænæ latum. Valet 7 libræ.*

9. *Idem Radulfus tenet in Mertone 1 bidam. Duo taini tenebant T. R. E. Terra est 1 carucata quæ ibi est in dominio cum 2 seruis. Et 2 coscez. Ibi 2 arpennæ prati. Et 2 acræ pasturæ. Valet 40 solidi.*

10. *Idem Radulfus tenet in Burbed 2 bidas et unam virgatam terræ. Alric tenuit T. R. E. Terra est 2 carucatæ quæ ibi sunt cum 1 seruo.*  
Et

cottagers, and 2 arpens of wood. It is worth 30 shillings.

8. Radulfus de Halville holds 3 hides and a yardland and a half in *Graftone*. Alwinus, Alwold, Lewinus, and Celestan held them of him T. R. E. Here are 4 ploughlands and a half. Three ploughlands and 3 servants are in demesne; and 4 cottagers occupy a ploughland and a half. The pasture is 2 furlongs in length, and half a furlong broad. They are worth 7 pounds.

9. The same Radulfus holds a hide in *Merton*. Two military men held it T. R. E. Here is 1 ploughland, which is in demesne with 2 servants. Here are 2 cottagers; 2 arpens of meadow, and 2 acres of pasture. It is worth 40 shillings.

10. The same Radulfus holds 2 hides and a yardland in *Burbed*. Alric held them T. R. E. Here are 2 ploughlands with 1 servant; and

L1 4

here

*Et 2 villani et 1 bordarius. Silva 3 quarantena longæ, et 2 latæ. Valet 30 solidi.*

11. *In Vlfela habet 4 bidas. Tuoldus et Alwinus tenebant T. R. E. et pro tanto geldabat. Terra est 3 carucata et nil pecuniæ. Ibi molinus reddit 16 solidos. Et 4 villani, et 4 coscez. Silva 2 quarantena longæ, et tantundem latæ. Valet 30 solidi.*

12. *Turbertus tenet in Mertone 1 hidam. Lewinus tenuit T. R. E. et pro tanto geldabat. Terra est 1 carucata. Ibi sunt 2 coscez, et 6 acra prati, et 10 acra pasturæ. Valuit et valet 40 solidi.*

13. *Croc tenet Todewrde. Tres taini tenuerunt T. R. E. et geldabat pro 3 bidis. Terra est 1 carucata et dimidium. De ea tenet Croc 3 virgatas terræ. Et unus miles ejus 2 bidas.*  
Ibi

here are 2 villagers and 1 borderer. The wood is 3 furlongs in length, and 2 broad. They are worth 30 shillings.

11. He has also 4 hides in *Vlfela*. Tuoldus and Alwinus held them T.R.E. and they were so assessed. Here are 3 ploughlands, and no stock of cattle. The mill pays 16 shillings. Here are 4 villagers and 4 cottagers. The wood is 2 furlongs square. They are worth 30 shillings.

12. Turbertus holds a hide in *Mertone*. Lewinus held it T.R.E. and it was so assessed. Here is 1 ploughland. And there are 2 cottagers; and 6 acres of meadow, and 10 acres of pasture. It was, and is, worth 40 shillings.

13. Croc holds *Todewrde*. Three military men held it T.R.E. and it was assessed at 3 hides. Here is 1 ploughland and a half. Croc holds of this, 3 yardlands; and 1 of his military holders,

*Ibi est 1 carucata, et 2 bordarii, et unus villanus. Et pastura 2 quarantene longæ, et 1 lata. Valuit 20 solidi; modo 50 solidi. Edwardus vicecomes tenet unam virgatam terre quæ pertinet his tribus bidis.*

14. *Herveus tenet Rotefelde. Comes Heraldus tenuit T. R. E. et geldabat pro 2 bidis. Terra est 1 carucata, quæ ibi est in dominio. Et 5 bordarii. Ibi 8 acræ prati; et pastura 2 quarantene longæ, et 1 lata. Valuit 30 solidi; modo 40 solidi.*

15. *Tedbaldus et Hunfridus tenent Widehille. Robertus, filius Wimarc, tenuit et geldabat pro 5 bidis. Terra est 5 carucata. In dominio sunt 2 carucata et 2 servi. Et 6 bordarii. Ibi 50 acræ prati, et 60 acræ pasturæ. Valuit 20 solidi; modo 40 solidi.*

16. *Anf-*

holders, 2 hides. Here is 1 ploughland, and 2 borderers, and 1 villager. The pasture is 2 furlongs square. It was valued at 20 shillings; now at 50. Edward the sheriff holds a yardland which appertains to these 3 hides.